
w 
TARTU LINNAVOLIKOGU 

OTSUS 
Nr 257 

5. november 
1998a 

Tartu Laste Turvakodu põhimääruse kinnitamine 

Võttes aluseks kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse (RT I 1993, 37, 558; 1994, 12, 200; 19, 
340; 72, 1263; 84, 1475; 1995, 16, 228; 17, 237; 23, 334; 26-28, 355; 59, 1006; 97, 1664; 1996, 
36, 738; 37, 739; 40, 773; 48, 1382; 89, 1591; 1997, 13, 210; 29, 449, 450,69, 113; 1998, 28, 
356) § 35 lg 2, sotsiaalhoolekande seaduse (RT I 1995, 21, 323; 1996, 49, 953; 1997, 35, 538) § 
18 lg 1 p 3 ja 5 ning juhindudes laste varjupaiga põhimäärusest (RTL 1996, 64, 396), 
Tartu Linnavolikogu 

o t s u s t a b : 

1. Kinnitada Tartu Laste Turvakodu põhimäärus vastavalt lisale. 

2. Otsus jõustub vastuvõtmise momendist. 



Lisa 

Tartu Linnavolikogu 05. novembri 1998. a 
otsusele nr 257 

TARTU LASTE TURVAKODU 

P Õ H I M Ä Ä R U S 

I. Üldsätted 

1.1. Tartu Laste Turvakodu (edaspidi: Turvakodu) on Tartu Linnavalitsuse sotsiaalabi osakonna 
haldusalas tegutsev Tartu linna hoolekandeasutus. 

1.2. Turvakodu aadress on Tiigi 55, Tartu. Turvakodul on filiaal -noortekodu-, mis asub aadressil 
on Nisu 2a, Tartu. 

1.3. Turvakodu kõrgemalseisev organ on Tartu Linnavalitsus. 

1.4. Turvakodul on oma eelarve ja arveldusarved, oma nimetusega pitsat ning registreeritud 
embleem ja sümboolika. 

1.5. Turvakodu põhitegevus on osutada ajutist abi, tuge ja kaitset vägivalla või konfliktide tõttu 
ohtu sattunud ja peavarju ning hoolitsuseta jäänud lastele ning korraldada neile päevast 
hooldamist, arendus- ja huvitegevust päevakeskuse vormis. 

1.6. Turvakodu filiaali - noortekodu - põhitegevus on üle 15-aastastele lastekodu ja erikooli 
endistele kasvandikele eale ja seisundile vastav hoolekanne, rehabilitatsioon, kasvatamine, 
pedagoogiline ja kutsealane arendamine. 

II Tegevusvaldkonnad 

2.1. Turvakodu tegevusvaldkondadeks on: 
2.1.1. hooldada hoolitsuseta või ohtu sattunud lapsi kuni nende elu edasise 
korraldamiseni, tagada laste õiguste ja huvide kaitse; 
2.1.2. koostöös eestkoste-ja hooldusorganitega tegelda sotsiaalsete erivajadustega laste 
ning nende peredega, et ennetada võimalikke konflikte, aidata luua soodne mikrokliima 
laste eluks ja arenguks; 
2.1.3. päevakeskusena pakkuda lastele sotsiaalteenuseid, huvitegevust ja päevast 
hooldamist; 
2.1.4. noortekodu klientidele osutatakse lepingu alusel toetava ja abistava iseloomuga 
sotsiaalteenuseid. 



III Tegevuse põhimõtted 

3.1. Turvakodu annab abi eelkõige Tartu linna haldusterritooriumil elavatele või õppivatele 
lastele, võimalusel ka teiste piirkondade lastele vastavalt kohalike omavalitsuste vahel sõlmitud 
lepingutele. 

3.2. Kõigi väljaspool Tartu linna elavate laste ülalpidamiskulude katmiseks esitab Turvakodu 
arved vastavalt kalkulatsioonidele lapse elukohajärgsele omavalitsusasutused, kui laps on olnud 
Turvakodus üle 24 tunni. 

3.3. Turvakodu annab üldjuhul abi lastele vanuses 3-18 aastat, erandjuhtudel ka vanuses 0-3 
aastat, vajaduse korral ka lapsega koos abivajajale lapsevanemale või eestkostjale. Turvakodusse 
vastuvõtmisel, abi osutamisel ja sealt lahkumisel juhindutakse laste varjupaiga põhimääruses 
sätestatust. 

3.4. Laps võib Turvakodus viibida ajajooksul, mis on vajalik tema elu edasiseks korraldamiseks, 
kuid üldjuhul mitte üle 2 kuu, lapsevanem mitte üle 1 kuu. 
Lapse Turvakodus viibimise aega võib sotsiaalabi osakonna vastava otsuse alusel ja Turvakodu 
nõusolekul pikendada, kui laps töötab või õpib, kuid mitte üle 2 aasta. 

3.5. Turvakodusse ei võeta vastu: 
3.5.1. psüühikahäiretega isikuid, kes on oma käitumiselt agressiivsed; 
3.5.2. ägedate haigustunnustega lapsi; 
3.5.3. alkoholijoobes, toksikoosi või narkootikumide kasutamise tunnustega lapsi; 
3.5.4. õigushälvikuid, kui nad oma käitumise tõttu vajavad kinnist reziimi; 
3.5.5. Turvakodu kodukorrale mittealluvaid lapsi. 

3.6. Võimaluse korral võetakse Turvakodusse hoida vanemate poolt toodud lapsi ning nende 
ülalpidamiskulud kompenseeritakse vanemate poolt vastavalt linnavalitsuse poolt kehtestatud 
hindadele. 

3.7. Turvakodu ei ole lapse seaduslik esindaja. 

3.8. Turvakodu ei kanna materiaalset vastutust Turvakodus viibiva lapse poolt tekitatud kahju 
eest. Materiaalne vastutus lasub lapse vanematel või eestkostjail. 

3.9. Päevakeskuses viibivaid lapsi ahistatakse koolitundideks ettevalmistamisel, vaba aja 
sisustamisel ja lahendatakse tõusetunud probleeme. 

3.10. Noortekodusse paigutatakse Tartus sündinud ja lastekodust, hälvikute erikoolist, koolkodust 
pärit või vanemliku hoolitsuseta jäänud üle 15-aastasi noori. Noortekodusse paigutamise otsustab 
sotsiaalabi osakond. 

3.11. Iga noore arengupotensiaal ja suutlikkus iseseisvaks eluks hinnatakse noortekodusse 
saabumisel, millele vastavalt koostatakse personaalne arenguprogramm. 

3.12. Noortekodus viibimise maksimaalne aeg on 1 aasta. 



IV Juhtimine ja töö korraldus 

4.1. Turvakodu tööd juhib juhataja. Juhataja vakantsele ametikohale korraldatakse konkurss. 
Asutuse juhi kinnitab ametisse ja määrab palga linnavalitsus linnapea ettepanekul. 

4.2. Turvakodu juhataja: 
4.2.1. korraldab Turvakodu tegevust ja kannab vastutust vastavalt kehtivale 

seadusandlusele ja käesolevale põhikirjale; 
4.2.2. võtab tööle ja vabastab ametist Turvakodu töötajaid, tagab kaadri väljaõppe ning 

pideva kvalifikatsiooni tõstmise; 
4.2.3. jälgib hooldatavate vastuvõtmist, ülalpidamist ja väljasaatmist; 
4.2.4. vastutab hooldatavate elu ja tervise eest, tagab nende õiguste ja huvide kaitse; 
4.2.5. tagab töösisekorraeeskirjade, raamatupidamise korraldamise vastavalt kehtivale 

seadusandlusele, töökaitse ja ohutustehnika, sanitaar- ning tuleohutuseeskirjade 
täitmise; 

4.2.6. esindab Turvakodu riigi-ja kohaliku omavalitsuse organites ja suhetes juriidiliste ja 
füüsiliste isikutega. 

V Vara ja majandustegevus 

5.1. Turvakodu vara ja vahendid koosnevad Tartu Linnavalitsuse, teiste füüsiliste ja juriidiliste 
isikute poolt tema valdusse antud varast ning Turvakodu tegevusega saadud varast ja vahenditest. 

5.2. Turvakodu põhitegevust finantseeritakse Tartu linna eelarvest ja muudest allikatest. 

5.3. Turvakodu vara valdamine, kasutamine ja käsutamine toimub linnavolikogu poolt 
kehtestatud korras. 

5.4. Turvakodul on õigus osutada tasulisi teenuseid, mille hinnad kinnitab Tartu Linnavalitsus 
linnavolikogu poolt kehtestatud korras. 

VI Asutuse ümberkorraldamine ja tegevuse lõpetamine 

6.1. Asutuse ümberkorraldamise või tegevuse lõpetamise otsustab linnavolikogu. 


